
UN TECHO PARA MI PAÍS HAITÍ - TECHO
Estado de ingresos y gastos comparativo

1 de enero a 31 de diciembre 2022
Expresado en Dólar

2022 2021 Variación

Ingresos

PERSONAS JURIDICAS / EMPRESAS $0,00 $587,82 ($587,82)

PARTICULARES. $0,00 $14.721,14 ($14.721,14)

COOPERACION INTERNACIONAL Y SECTOR PUBLICO. $333.175,50 $93.253,18 $239.922,32

INGRESOS INTERNOS. $38,00 $172.084,45 ($172.046,45)

INGRESOS NO OPERACIONALES - VENTA ACTIVOS FIJOS $1.931,90 $0,00 $1.931,90

Total Ingresos $335.145,40 $280.646,59 $54.498,81

Gastos generales

MATERIALES Y HERRAMIENTAS. $7.711,81 $58.557,51 ($50.845,70)

INSUMOS. $23.793,74 $3.191,81 $20.601,93

TRANSPORTE. $4.823,63 $15.306,87 ($10.483,24)

REMUNERACIONES Y HONORARIOS. $46.536,67 $65.044,96 ($18.508,29)

SERVICIOS. $73.459,52 $34.741,95 $38.717,57

OTROS EGRESOS OPERACIONALES. $16.080,00 $2.376,03 $13.703,97

EGRESOS ADMINISTRATIVOS. $916,04 $2.249,18 ($1.333,14)

Total - Gastos generales $173.321,41 $181.468,31 ($8.146,90)

Otros gastos

Ganancias/pérdidas por redondeo $0,00 $0,08 ($0,08)

Realized Gain/Loss $0,00 ($261,98) $261,98

Total - Otros gastos $0,00 ($261,90) $261,90

Ganancia neta/(pérdida) $161.823,99 $98.916,38 $62.907,61

ALEXANDER CANO LIVINGSTON MACENAT CLIFTON
Director Binacional de finanzas Representante de la organizacion



UN TECHO PARA MI PAÍS HAITÍ - TECHO
Estado de ingresos y gastos

1 de enero a 31 de diciembre 2022
Expresado en Dólar

Importe

Ingresos

COOPERACION INTERNACIONAL Y SECTOR PUBLICO.

Otras Organizaciones $333.175,50

INGRESOS INTERNOS.

INGRESOS INTERNOS. $38,00

INGRESOS NO OPERACIONALES - VENTA ACTIVOS FIJOS $1.931,90

Total - Ingresos $335.145,40

Gastos generales

MATERIALES Y HERRAMIENTAS. $7.711,81

INSUMOS. $23.793,74

TRANSPORTE. $4.823,63

REMUNERACIONES Y HONORARIOS. $46.536,67

SERVICIOS. $73.459,52

OTROS EGRESOS OPERACIONALES. $16.080,00

EGRESOS ADMINISTRATIVOS. $916,04

Total - Gastos generales $173.321,41

Ganancia neta/(pérdida) $161.823,99

ALEXANDER CANO LIVINGSTON MACENAT CLIFTON
Director Binacional de finanzas Representante de la organizacion



UN TECHO PARA MI PAÍS HAITÍ - TECHO
Balance General

a 31 de diciembre de 2022
Expresado en Dólar

Importe

Activos corrientes

Banco $240.214,36

Cuentas a cobrar $16.611,37

Otros activos corrientes $3.866,84

Total activos corrientes $260.692,57

Activos fijos $21.558,15

Activo total $282.250,72

Pasivo corriente

Cuentas a pagar ($2.830,05)

Otros pasivos corrientes $3.710,31

Pasivo total $880,26

Capital y reservas

RESULTADO ACUMULADO EJERCICIOS ANTERIORES $1.054.702,15

AREA (Ajuste Resultados Ejercicios Anteriores) ($1.011.165,94)

Ganancias retenidas $76.010,26

Ingreso neto $161.823,99

Patrimonio total $281.370,46

Total Pasivo + Patrimonio $282.250,72

ALEXANDER CANO LIVINGSTON MACENAT CLIFTON
Director Binacional de finanzas Representante de la organizacion



UN TECHO PARA MI PAÍS HAITÍ - TECHO
Balance general comparativo

a 31 de diciembre de 2022
Expresado en Dólar

2022 2021 Variación

Activos corrientes

Banco $240.214,36 $76.253,34 $163.961,02

Cuentas a cobrar $16.611,37 $16.611,37 $0,00

Otros activos corrientes $3.866,84 $3.466,82 $400,02

Total activos corrientes $260.692,57 $96.331,53 $164.361,04

Activos fijos $21.558,15 $21.558,15 $0,00

Activo total $282.250,72 $117.889,68 $164.361,04

Pasivo corriente

Cuentas a pagar ($2.830,05) ($3.323,64) $493,59

Otros pasivos corrientes $3.710,31 $1.666,85 $2.043,46

Pasivo total $880,26 ($1.656,79) $2.537,05

Capital y reservas

RESULTADO ACUMULADO EJERCICIOS ANTERIORES $1.054.702,15 $1.054.702,15 $0,00

AREA (Ajuste Resultados Ejercicios Anteriores) ($1.011.165,94) ($1.011.165,94) $0,00

Ganancias retenidas $76.010,26 ($22.906,12) $98.916,38

Ingreso neto $161.823,99 $98.916,38 $62.907,61

Total Patrimonio $281.370,46 $119.546,47 $161.823,99

Total Pasivo + Patrimonio $282.250,72 $117.889,68 $164.361,04

ALEXANDER CANO LIVINGSTON MACENAT CLIFTON
Director Binacional de finanzas Representante de la organizacion


